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ЗАГОЛОВОК ДЕЛА

Форма № 4 
-8“

Дата начала 
и окончания 
[крайние даты] 

дела

Извещение Бкатепины вгорой о ровде- 
НИИ внука Николая

■ 3 августа 
25 сентябрѣ 

1996 ^ 43

Указы Подольского губернского прав- 2 января
пения о содержании почтово^тепег» 
рафных работников

Циркуляры гражданского губернатора 
о взимании торговых налогов

Дело о переходе усадьбы Ильиченко- 
вой Аксеяии Григорио Кончиноксму

Дело о найденных фальшивых деньгах 
в доме Герца

Депо о неправильном зачислении в 
гражданское общество крестьян 
Федоровых Фомы и Ильи

Депо по обвиненив Григоренко Миро­
на в краже разных вещей

30 декабря 
1806 г . 479

3 марта 
1831 г .
23 декабря 

1833 г .

Іб оентябрі 
1832 г .

4 сентября 
1856 г

96

Депо об установлении опорных эеиеЛІЬ' 
ных границ Мачника и Лятушинокого

Книга регистрации входящих докуиен> 
тов за 1838 ІІѲ39 г г .  ^

5 сентября 
1836 г .

26 ивпя 
1839 г .

13 мввя 
1836 г .

Іб июня 
1837 г .  
18 июня 
1845 г .

22 ивня 
12 авгусТі 
1838 г .

43

529

142

а
14

"™Н тип. аак. Лк-84я тир. 500» 6-3 84 г.



ІО Депо о совершении купчей крепости £ декабря 
на проданный дои о земепьныи учаот*«аѲ43 г . 
кои Сояоминскии Кринтейну Мошке августа

1845 г .

I I

12

13

14

15

Депо по иску Гринбергов Мапха, Епе- 
иы и Арона к Вайзеру Гераке за 
допги

^І^марта
1843 Г. 
20 ивия 
1845 г .

Депо по иску Барского к купцу 3 гиі 
дии Векаияру за допги 100 руб.

ньЦ

Депо по обвинению Крия, Лившица, 
Квечера в укпокении от рекрутской 
повинности

Депо о пшобретении дома Шииановича 
у Ефима леменовокого

Депо по обвинению Яворского Никопая 
Сорочинской и др. в бродахничеотве 
и подделке пиоьменньк видов

22 ИЮПЯІІ 
5 июня 
1851 г .

1146г.

25 января 
1843 г .

4 Деврапя 
1848 г .

11 октября 
1843 г .

12 октября 
1848 г .

16 Депо по иску Барышникова к иецаницу 
Ивану Гоновину за неустойку конт­
ракта

17 Депо по обвинению военного дезерти­
ра Бадюры в убийстве крестьянина

18

19

20 ивия 
1843 Г.
10 авгуата 
1845 Г.

29

ЮЗ

23

93

69

9 октября 
1844 г .
II сентябри 
1845 г .

20 января 
1844 г .
28 октября 
1846 г .

Депо по обвинению Гпизера Арона в 
укпонении от рекрутской повинности

Циркуляры генерал-губернатора о про­
ведении ревизии Еиевсхого, подопь-
екого, Дворянекик депутатских еоб- 31 декабря
раний об иекпючении иецан из числа 
изгнанников

26 июля 
1844 г .
3 декабря
ІІѲ45 г .

24 января 
1845 г .
1846 г .

283

59

120

63

64
Літин друк. 11)88 0. 10000 Зам. л -

I



го

21

22

23

24

29

26

27

28

29

Депо по обвиненио Нефедова Сип»- 
вестра в бродякничеотве

Депо о краже имущества на 2099 руб. 
у Ицковича

Депо по обвинение мирона Григоренко; 
и Дехтярука в ограбпении Ивановой 
Екатерины

Прошение Ашкушинской Яибы об установ- 29 октжіря

24 сентября 
1842 г .
29 марта 
1849 г .

20 охтябш: 
1804

12 ИЯПЯ 
1846 Г.

9 феврапя 
1848 г .

пении прав на земепьныи участок

Депо об установпении прав наопед- 
ства на дом Яайхит Рейвы

То же Товбан

Депо по обвиненив Айзенберга в ук- 
понении от рекрутской повинности

Сведения о капиталах у житепей 
Бершади

Депо об установпении прав яаспедст- 
ва на имущество Векера Яякепя

Депо по обвиненив Бяохина в крахе 
лошадей

1846 Г.
ІО октября 
1849 Г.

16 еентяб]ія 
І846Г.
7 сентября 
1848 г .

68

16 і

22Г

39

27 ноября 
1846 г .
Іб марта 
1861 г .

2 ивпя 
1846 г .
29 сентября 

1890 г .  ^

9 ноября 
1846 Г.
2 марта 
1893 г .

28 ноября 
1847 г .
20 ивюі 
1892 г .

90

ІОі!

12»

109

•Літин друк. Ш08 0. ІООиОзалї.



зо

ЗІ

32

33

3«

35

Указы и циркупяры Подопьекого гу- 
бервяхвского правления о выдаче 
паспортов купцаи и иекаиам и об 
увопьнении чиновников

17 января 
і ЗІ декабрі: 
і Ш 7  г . ^

Депо по иску Семенова к Головину 
за допги 90 руб.

20 аврусги 
Ш В р.
5 июня 
1850 Р.

Депо о кргже пошадеН у Кейрепя Ши- 
мана Абрамовича Иваном Иедвецким

То яе у дьякона Макария Ставинокого

Депо по ивку мещанина Іамбака к 
мещанину Зипьбешерову за 100 руб.

То не Фадеева Грирория к Борородиц» 
КОМУ за ДОО руо.

3 мая 
1848 г .
Іб февраш! 
1853 г .

18 мая 
1848 р. 
13 ивня 
1854 г .

3 мая 
1848 Р. 
I  мая 
1870 г .

36

37 Депо по иску Кармазина к Кузминокому 
за ДОПГИ 195 руб,серебром

38

39

Депо о Винницком еврейском обществе 
не вкпвчившем в ревизские сказки 
Груверав Верка и Іапима

Депо по обвинению старосты старо.- 
обрядческоро общества в иеправипь- 
ной выдаче овидетепьотв

Прошение Суперединовой Генды и Ген­
риха Брика о разрешении опоров по 
третейский запиоям

22 сентября 
1849 г .
9 оентябр* 
1852 г .

1250

»

90

198

ВЫБЫЛО

186

б сентябр: 
1849 р.
30 января 
1856 г .

2 ноября 
1839 р.
4 сентябре 
1851 г .

I ноября 
1850 г .
І 5 І52“?.

26 сенгяб]«
1850 г .
22 марта
1851 г .

73

129

63

29

22
Яітнн друк, 1038 р. 10000 Зам. Мб 555 А-і



00 .̂еііо об установпенки прав ваопедотва 24 октября 
на дон Кирилла Вороника 1850 г .4 декабря 

1851 г.

15 ноября 
мая

1851 Г.

41 Депо по прошение гражданина Чайков» 
ехого и Снелковского о разрешении иеі ду ними опоров по третейским записям

45

42 Депо об установлении прав ооботзев» 
іоети на имущество Береяьнина Биоер» 
іана

5 мая 
1850 г. 
13 марта 
1852 г.

43 Депо по обвинение Шафира Дувида о
ірисвоении денег за продакнуе водку |І850 г.30 меня

44 Прошение супругов Вайсманов об уеыновпении ребенка

Го же супругов Ктиринов

II августа 
1850 г.30 иеня 
1853 г.

46 Депо об умершем мещанине Кузьме Ива- 25 августа 
іовиче Наумчуке іІѲ50 г. ̂ 25 сентября

1853 г.

47

9 ноября
1850 г. 
Іб марта
1851 г.

]|;0 апреля
1850 г.' февраля
1851 г.

47

18

62

54

Прошение супругов Рутбергов ривки и 24 августа 
Іейба об усыновлении ребенка 1850 г,

48 Го же Ітеенбергов

49

12 января 
1851 г.

13

Депо о пропущенном по ревизкии 
сказкам Грувера Імугія

20 октября
1850 г.::9 сентября
1851 г.

22 августа 
Е850 г.
18 мая 
ІІ85І г.

64

14

13

14
Літин друк. 1988 р. 1001»  Зам. >6 А-̂



50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

Прошение супругов Шупмиовичей Лейбы і2Ѳ августа 
и Реізы об усыновпении ребенка "

Іепо о крахе лошадей у шляхтича 
[ульчицкого

Дело о Д0Л8НЫХ деньгах Говядииыи 
Михаилом Ниеру Таруб

Дело по прошение Гурфинкепя імупя 
Пекаря о разрешении меиду ними 
опоров за долги

1850 г . 
!4 января 
!і Ѳ5і  г .

5 сентября
1850 г .
П  ишля
1851 г .

28 октября
1850 г .
3 января
1851 г.

12 ноября
11850 г. 
іII  мая
11851 г .

Дело о донесении сотского Жупанова 
Филипова на злоупотребления бывшего 
сотского Маслова и других расколь­
ников

Дело о незаконной присвоении земелЬ' 
ного участка гласным городской Думы 
Либочинским у дворянина Датыяокого

Депо по обвинение Винера Лейба в 
краже

14

13

3 января 
ІѲ5І г .
24 апреля 
1852 ^

■ 21 марта 
5 октября 
1852 г .

ІІ9 октября 
ІІ85І г .
ІП февраля 
! 1852 г .

іг

28

62

Дело по обвинении Дякова Макария в |20 января 
нанесении побоев крестьянам і 1951 г .

28 моля 
ІІѲ52 г .

Депо по иску Бекериана к Цвибипь- 
шарару аа долги 149 р.

19 апреля 
1851 г .
30 мая 
І85Ѳ-Г.

Депо о крахе вещей у Никифора Пет- 120 Февраля 
рова ІІ85І г .

116 ииня 
1853 г .

Г.>

182

14

67

Літкв друк. 1988 р. ІООЧСзам. і*  45Н А-«



50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

Прошение супругов Шупииовичей Лейбы І2Ѳ августа
м Рейзы об усыновпении ребенка

Іепо о краже лошадей у шпяхтича 
упьчицкого

Депо о ЯОПЕКЫХ деньгах Говядиныи 
йихаипом Ниеру Таруб

Депо по прошение Гурфинкепя Шмупя 
Лекаря о разрешении между ними 
опоров за долги

Депо о донесении сотского Іупанова 
Филипова на злоупотребления бывшего 
сотского Маслова и других расколь­
ников

Дело о незаконном присвоении земель­
ного участка гласным городской Думы 
Либочинским у дворянина Датынокого

Депо по обвинение Винера Лейба в 
краже

ІѲ50 г . 
|4 января 
ІІѲ5І Г.

5 сентября
1850 Г.
I I  ивпя
1851 г .

28 октября
1850 г .
3 января
1851 г .

2 ноября
1850 г . 
I I  мая
1851 г .

8 января 
1851 г .
24 апрепя 
ІѲ52 Г,

■ 21 марта 
5 октября 

1852 г .

19 октября 
1851 г .
II февраля 
1852 г .

14

13

12

28

62

Депо по обвинении Дякова Макария в 20 января 
нанесении побоев крестьянам |І95І г .

І2Ѳ ивпя 
ІІѲ52 г .

Дело по иску Бекермана к Цвибипь- 
шарару яа долги 149 р.

19 апреля 
1851 г .
30 мая 
І85Ѳ-Г.

Депо о краже вещей у Ники.фора Пет- і 20 Авраля 
рова : 1851 г .

16 мвня 
1853 г .

г.\

іѳ;і

14

67

■Яітия друк. 1988.р. ККХЮзам. МЬ й-* А-



60

61

62

63

64

65

66

67

68 

69

Депо о разрешении мещанам е.1иток<> і20 августа 
Тёненок починки почтовой дороги 1852 г .

I I  октября 
ІВ55Г.

Депо о краже лошадей у Кундепя Лейбы 4 августа
1852 г Г

27 марта 
1855 г . ІК

Депо по иску Зипьбершеров к Шпене 17 ноября
Скапьту за долги 1853 г .

22 августе 
1861 г . 8!

Депо по иску дворяяииа Ратынского 16 сентябія
к Андрееву Андрею за долги 1852 г .

26 февраля 
1853 г . 16

Депо о краже денег у купца Штерина ІІб сенгябія
Лейба

Дважды описан см. і  66

Депо о краже лошадей у крестьянина 
явартанюка Алексея

То же у крестьянина с.Ксаверовки 
Петпинского

1852 г . 
28 август* 
1856 г .

22 февраля 
1856 г .  ^

16 мая 
1865 г . 

22 июня 
! 1856 г .

Депо об ограблении лавки владельцев II  ноября 
Шустера Лаичиицевой неизвестными 1855 г .
злоумышленниками апреляI 1856 г .

і
Дело по обвинению Кленова Ануфрия ві 29 апреля 
нанесении побоев Марке Голобе I 1855 г .

I 6 июня I 1856 г .

І5Е

44

49

26

22

66

-Літнн друк, 1У38 д ЮОООЗа.4 . >6 Л-.



!
701 Прошенію Эпьевой Зиит об установпе- 26 октябі^ 

Інии прев собственности на инущеетво 1853 г .
8 мая

71

72

73

7Ц

75

76

77

Депо о продаже с пубпичиых торгов 
имения Ду'кипьокого Нахмана

1856 Г.

22 июня 
і 1855 г . 
30 марта 
і 1865 г .

Депо по иску Добровоньокой к Трубу І5 августа
1855 г .

8 января 
! 1857 г .

за долги по векселю

Депо по обвинению Сахапьских в хра«е2І сентября 
вещей у купца Каца 1855 г .

31 июпя 
; 1856 г .

Депо по обвинению Мапишевокого Ни­
кифора в краже лошадей у Никифора 
Зайца

Депо по обвинению Жебровского Алек­
сандра и Григория Бпажиевского в 
краже

Депо по обвинению ДжуіМНСКОГО в 
неправильной приписке к еврейскому 
обществу

2 апреля
1855 г .  

13 марта
1856 г .

12 сентября
1855 г .

30 ноября
1856 г .

15 июпя
1855 г .
28 оентяб][Я
1856 г .

Депо об установлении прав наспедот-! 27 марта 
ва на владения Винера і 1855 г .

і 26 января 
1857 г .

76 Депо по обвинению Токаря Берка в 
краже лошади у Лапушанского

28 января
1855 г .

28 сентябр»;
1856 г .

7^ Депо о вводе во владение приобретем 23 ноябр]|і 
ное у дворянина Сеиашки Берштейна | 1855 г .

|12 марта 
1 1856 г .

ЯІІНН друк. 1988 р. 1001)0 Зам. МЬ ■

2Д

30

12

34

40

46

17

20

143

II

ВЫБЫЛО



ІЮ

1«

І2

33

34

35

бб

07

88

89

90

[цепо по иску Рубинштейна к їутбергу 6 мавта 
“  395 руб.серебром 16 иЬпя

ІѲ56 г .
|эа донги 395 руб.серебром

Депо об установнеНИИ прав наспедст- ^  февраля 
ва на дом Буштейна 31 августі1 1856 г  . Тз5

Прошение Бееадовской Виктории о вво*: 4 сентябри 
де во впадение эемепьныи участком 25 октябтаі 
приобретенное Купешовой 'адрией ; 1856 г .

Прошение Леха Феникса о вводе во 4 мая 
впадение домом и земельным участком і 29 июня

1856 г .

Прошение Долинской Мариии и Карпа : 8 марта 
Пясткивского о ликвидации векселей 17 марта

! 1856 г .

Циркуляры Подольского уубернского 
правления о крестьянских хвкяй зеи> 
лях

Дело по обвинению Капитановой Пела­
геи в краме денег у крестьянина 
Ивана Полянского 50 руб. серебром

2 яныаря 
20 декабря 

1857 г .

28 ноября 
1857 г .
14 августа 
1859 г .

Депо по обвинению БіШКОВСКОГО в вы- 130 сентябри 
магатепьстве взяток с населения і 1357 г .

ІІІ декабря 
; 1869 г .

Циркуляры Подольского губернского 
правления о розыскаж имений

Депо о самовольном захвате городокоР 
земли Ладенхонои Ноех

Депо о вводе во владение домом о 
земельным участком Домбровского

26 феврали

18 марта 
I I  апреля 
1058 г .

7 марта 
1856 г .
4 сентября 

1858 г .

20

40

II

75

80

ВЫБЫЛО

ІО

ЛІТИН друк. 1У38 р. 1‘Л)Ш)За.ц. м  ::)54 А-«



91

92

93

94

95

9«

ІО

Депо о вводе во впадение казенного З  апреля
крестьянина Маркитангова Семена 15 апреля
Петровича доиа о земяельныи участкои ІѲ5Э г .

То ке Когановокого і 4 марта 
1858 г .  

і 4 марта 
і 1659 г .

То ке дворянина Якубовского Ивана ]3 марта
іЗО апреля 
I 1858 г .

То же Винницкого протоиерея Возне» 114 апреля 
оенокого і 1858 г .

3 апреля 
і 1859^ г .

Дело о незаконной прижитой дочери 
йуторямской Леяй Дувидовной

Дело об утере денег РатовоЯ Екатери- 2 сентяб]«
ной 403 руб.

I I  апреля 
1858 г .

6 сентября 
1860 г .

97 Депо о вводе во впадение имением 
Петрашицкого Франца

9Є«
ІС5 В И Б Ы Л И

Кіб Депо по иску Вайнера к купцу Вприі» 7 мая
гепю за деньги 650 руб.оеребром

Іф7 Решения магистрата по гражданским; 
дела

іб8 Книга входяяюс документов за 1802' 
І8ІІ г г .

Літин друк. ІЬ'вЙ Р. 1 Залі. >6 А-

1859 г .  
30 мая 
1861 Г.

28 апреля
1859 г .
24 ивня
1860 г .

27 ивпя 
1856 г .

I  мая 
27 ноября 
1800 г .

18

10

62

143

3

95



II

|[09 'Шшиои М3 решений магистрата по 
декеиным докам

ТІО кюіга записи нотариапьных актов 
/довереняооги, договоры, контракты/

III

ІІ2

ИЗ

II августа 
і 1806 г . 
123 июня 
1807 г .

11 августа 
1806 г .

110 оентябА 
! 1807 г .

Решения магистрата по гражданским 
делам

; 5 августа 
11810 г .
; 28 октябрѣ 
1814 г .  ^

Книга записи нотариальных актов 
/доверенности, копии решений суда, 
акты о вводе во впадение недвижимым 
имуществом

Депо по обвинению мещан Залоге и 
Моисеенко в воровстве

■ Літан

Іі4  Книга записи прошений и жалоб 
шляхтичей

ІІ5  Акты расчета по допговын обязатепь* 
ствам и договорам

ІІб Книга записи нотариальных актов /за ­
кладные крепости, купчие крепости, 
доверенности/

117 Журнал исходящих документов

ІІ8 Решения суда по гражданским делам

друк, 11)88 р. ІООиОзам. Мі й-і

5 августа 
1810 г .
28 декабрг 
1815 г .

2 декабря 
І 8 І І  Г .
7 августа 
1913 г .

18 января 
1822 г .
30 декабрі 
1825 г .  ^

1 23 января 
! 1822 Г . 
і 21 декабре 
і 1825 г .

9 января 
1819 г . 
18 мая 
1821 г .

79

57

15 >

195

88

77

8^

26 августа 
1821 г .
24 августа 
1828 г .

21 сентяб 
1821 г .
19 декаб 
1828 г

107

32

ря
|Я

60



іг

ІІ9

120

121

122

т

;і2«

125

Книга записи контрактов, договоров, іЧ ивня 
сдепок 1800г.

б апрепя 
1І80І г .

Депо по обвияенио отарообрадца :І2 января 
Асаупьцева Степана в укрыватепьстве і 1842 г .
крестьянина Ткача Исаака

Депо по обвинение Летмана Вени в 
конокрадстве

ПО феврапя 
і 1945 г .

50 ионя 
|Х84б г . 
ІІЗ июня 
ІІ852 г .

Депо по иску унгер-офицера Щербац* |ІЗ октября 
кого к Файкису Иоею за б? руб. іі846 г .
серебром 29 марта 

1850 г .

Депо по обвинению Драйзмаиа Давида 
в уКПОНенИИ о т  р екр у тско й  ПОВИННОСТІ  ̂ 1848 г .

18 оентяб

Указы Подопьского губернского прав- 
пения

28 феврапі 
1848 г .   ̂
18 сент 
1851 г .

4 января 
ЗО дакабгя 
' 1829 г̂ .

40

133

37

ЗО

зя
98

Книга записи купчих крепостей за 
1830 г .

Выбыпи депа № 34,71,87 на основаним Іакта ф.№ 5 
от 03.10.56 !
Выбыпи депа № 98*105 на основании акіта ф.№ 5 оі> 
05.10.56
Депо » 66 описано дважды 
В данную опись внесено ІІЗ /сто тринадцать/ деіі

Опись перепечатана 
02.01.90

Лііиа

ІОІЗ

«рук. 1УУ8 р. 100ЦОза.ч. А-



в настоящей описи пронумеровано 12 /двенадцать/ пиотов

Зав.сектором учета Шрайфер

08.06.90




